[image: ]

КОМИТЕТ
ПО УПРАВЛЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТЬЮ
СЕВЕРО-КУРИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
_____________________________________________________________________________

П Р И К А З

 «08» декабря 2023 года				         		                               № 157-П
г. Северо-Курильск

	О внесении изменения в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на использование земель или земельного участка, находящихся в муниципальной собственности и государственная собственность на которые не разграничена, без предоставления земельных участков и установления сервитута, публичного сервитута»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 09.02.2009 N 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь статьей 42 Устава Северо-Курильского городского округа,  Положением о Комитете по управлению муниципальной собственностью Северо-Курильского городского округа, утвержденного решением Собрания Северо-Курильского городского округа от 28.11.2022  № 4/13-7 «Об образовании иных органов местного самоуправления Северо-Курильского городского округа и утверждении Положений о них»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести следующие изменения в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на использование земель или земельного участка, находящихся в муниципальной собственности и государственная собственность на которые не разграничена, без предоставления земельных участков и установления сервитута, публичного сервитута», утвержденный приказом Комитета по управлению муниципальной собственностью Северо-Курильского городского округа от 13.09.2023 № 116-П (далее – Регламент):
1.1. абзац 4 подпункта 1.2.1. пункта 1.2. Регламента изложить в следующей редакции:
«-возведение некапитальных строений, сооружений (включая ограждения, бытовки, навесы), складирование строительных и иных материалов, техники для обеспечения строительства, реконструкции линейных объектов федерального, регионального или местного значения;»;
1.2. в подпункте 3.4.5. пункта 3.4. Регламента цифру «28» заменить цифрой «25»;
1.3. в абзаце 6 пункта 2.2. Регламента слова «Министерство природных ресурсов и экологии Российской Федерации» заменить словами «Министерство экологии и устойчивого развития Сахалинской области»;
1.4 в абзаце 4 подпункта 1 подпункта  3.3.3. пункта 3.3. Регламента слова «министерство природных ресурсов и охраны окружающей среды Сахалинской области» заменить словами «министерство экологии и устойчивого развития Сахалинской области»;
2. Опубликовать настоящий приказ на официальном сайте администрации Северо-Курильского городского округа.
3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на начальника отдела имущественных и земельных отношений Комитета по управлению муниципальной собственностью Северо-Курильского городского округа (Патюкову Н.А.)

Председатель комитета								О.Н. Тутова

[bookmark: _GoBack]

image1.png